
 

RecueilRecueil

 des Actes Administratifs des Actes Administratifs

de la Préfecture de Mayottede la Préfecture de Mayotte

 

 

 

Édition mensuelleÉdition mensuelle

Mois de novembre 2011Mois de novembre 2011

 

IMPORTANT 

Le contenu intégral, des textes et/ou documents et plans annexés, peut être consulté auprès du service sous le timbre 
duquel la publication est réalisée

 

DATE DE PARUTION : 08 décembre 2011

1



SOMMAIRE édition mensuelle du mois de novembre 2011

SECRETARIAT GENERAL

Arrêté n°2011-1329 portant la composition de la liste des assesseurs Jurés de la cour 
d'assises de Mayotte 25/11/11 3

DIRECTION DES RELATIONS AVEC LES COLLECTIVITES LOCALES

Arrêté n°2011-2040 portant mandatement d'office d'une dépense obligatoire sur le budget 
2011 de la commune de Tsingoni 22/11/11 6

DIRECTION DES ENTREPRISES, DE LA CONCURRENCE DE LA CONSOMMATION, DU 
TRAVAIL ET DE L’EMPLOI DE MAYOTTE

Arrêté n°2011-010/DIECCTE portant composition du comité technique de service déconcentré 
auprès du directeur des entreprises, de la concurrence, de la consommation du travail et de l' 
emploi de Mayotte  

18/11/11 8

DIRECTION DE L'ENVIRONNEMENT, DE L'AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT

Arrêté n°2011-152 DEAL/SIST/ESR portant autorisation d'un  transport exceptionnel par ses 
caractéristique excédant les limites admises par les règlements relatifs à la circulation 
routière sur un itinéraire précis – Autorisation individuelle au voyage de troisième catégorie_ 

22/11/11 10

DIRECTION DE LA SECURITE DE L' AVIATION CIVILE OCEAN INDIEN

Arrêté n° 2011-761 portant création de la commission de sureté de l'aérodrome de Dzaoudzi 
Pamandzi 27/09/11 15

Arrêté n°2011- 2023 réglementant le transit et le mouillage dans les  eaux territoriales et 
intérieures de Mayotte et les escales dans les ports de Mayotte des navires ayant à leur bord 
une équipe de protection embarquée ou une équipe armée de protection et de surveillance

17

TRESORERIE GENERALE DE MAYOTTE (France Domaine)

Arrêté n° 2011 -17/DGFIP/FD portant déclassement du domaine public de l'État (ZPG)d'une 
parcelle de terrain située à M tzamboro cadastré AO n°1092 d'une superficie de 111 m² 07/11/11 22

SERVICES FISCAUX - CONSERVATION DE LA PROPRIETE IMMOBILIERE 24

2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



PREFET DE MAYOTTE

TRESORERIE GENERALE DE 
MAYOTTE

ARRETE N° 2011-17/DGFIP/FD

Portant déclassement du domaine 
public de l’ETAT (ZPG) d’une parcelle de 
terrain située à M'TZAMBORO cadastrée 
AO n° 1092 d'une superficie de 111 m².

LE PRÉFET DE MAYOTTE
Chevalier de la Légion d’Honneur

VU Les articles 3111-1, 5341-1, et 5342-2 (3°) de l’ordonnance n° 2006-460 du 21/04/2006 du Code 
Général de la Propriété des Personnes Publiques (CGPPP),

VU la loi n° 2001-616 du 11 juillet 2001 relative à Mayotte,

VU le décret du 28 septembre 1926 réglementant le Domaine et les arrêtés d'application du 12 août 
1927 ;

VU le décret du 25 août 1929 complété par les arrêtés du 12 mars 1930, du 1er octobre 1932, du 11 
mai 1933 et du 21 mars 1955 ;

VU le décret n° 99/1021 du 1er décembre 1999 relatif à la délégation des pouvoirs propres au 
représentant du Gouvernement à Mayotte ;

VU le décret du 22 juillet 2011 du Président de la République, nommant Monsieur Thomas DEGOS, 
Préfet de Mayotte,

VU le décret du 12 avril 2010 de Monsieur le Président de la République, nommant Monsieur Patrick 
DUPRAT, sous-préfet, secrétaire général de la préfecture de Mayotte ;

VU le décret du 28 septembre 1926 réglementant le Domaine et les arrêtés d'application du 
12 août 1927 ;

SUR proposition du Sous-préfet, secrétaire général,

A R R E T E

ARTICLE 1 : est déclassée du Domaine Public Maritime de l’ETAT une parcelle de terrain située dans la 
commune de M'TZAMBORO cadastrée : section AO n° 1092 d’une superficie de 111 m².

22



ARTICLE 2 : Origine de propriété : 
La parcelle déclassée appartient au Domaine Public Maritime de l’Etat, Zone des Pas 
Géométriques.

ARTICLE 3 : Le terrain déclassé est incorporé au domaine privé de l’Etat et fera l’objet d’aliénation au profit 
de son occupant.

ARTICLE 4 : Le Sous-Préfet Secrétaire Général, le Trésorier-Payeur Général, le Directeur de l’Equipement, 
sont chargés chacun en ce qui le concerne, de l’application du présent arrêté qui sera publié 
au recueil des actes administratifs de la préfecture de Mayotte et communiqué partout où 
besoin sera.

Mamoudzou le 7 novembre 2011

le Préfet de Mayotte
signé 
Thomas DEGOS

COPIE :

- RAA
- Equipement
- SGAER
- Domaine

23



Réquisitions d'immatriculation déposées à la conservation de la propriété immobilière 

 Avis de clôture du bornage.

N° de la 
réquisit°

Identité du 
requérant du 
propriétaire

Date du 
bornage

Informations relatives à l'immeuble à immatriculer

Commune Section 
cadastrale

N° du plan Superficie Nom donné à 
l'immeuble

4549 HABIBOU 
ASSANI 

MARIAMA

18/04/2011 BANDRELE AT 171 1a 08ca HAMARI

5169 MOUSSA 03/12/2010 M’TSANGAMOUJI AN 838 2a 69ca FOURAHA YA 
HABIBA

5479 SOULAIMAN
A

10/12/2010 M’TSANGAMOUJI AB 201 00a 89ca NEMA SANDATI

5488 ADAM 14/12/2010 M’TSANGAMOUJI AN

AO

852

663

3a 11ca HAKIL-ADAM

5565 SAINDOU 12/11/2010 ACOUA AE 33 4a 27ca MANGAVOTRA

5612 MOHAMED 10/02/2011 DZAOUDZI AE 1150 2a 80ca BAGATELLE

5702 HAMADA 08/11/2010 ACOUA AH 490 4a 51ca BORABORA

5771 IDRISSA 19/10/2010 ACOUA AH 523 5a 42ca HAZI YA NOUROU

5795 ALI 14/12/2010 M’TSANGAMOUJI AN

AO

835

659

5a 89ca LA SAMA

5843 COMBO 09/02/2011 DZAOUDZI AE 1185 3a 51ca VILLA SALIM 
COMBO

5853 SAID 17/06/2010 M’TSAMBORO AL 567 2a 66ca IMANE

5925 ALLAOUI 10/02/2011 DZAOUDZI AE 1114 1a 50ca ZAHARIA

5964 HOUMADI 
BACAR

02/02/2011 DZAOUDZI AD 585 00a 27ca BAITI RIZIKI

6213 BACO 21/09/2010 BANDRABOUA AI 329 5a 11ca ANKIBA YA  MESSO

6259 BOURA 14/12/2010 M’TSANGAMOUJI AR 328 4a 96ca BLATIE

6334 MCHINDRA 19/10/2010 ACOUA AH

AI

530

50

3a 90ca MALDINIE

24



N° de la 
réquisit°

Identité du 
requérant du 
propriétaire

Date du 
bornage

Informations relatives à l'immeuble à immatriculer

Commune Section 
cadastrale

N° du 
plan Superficie Nom donné à 

l'immeuble

5160 SOULA 16/12/2010 M’tsangamouji AN 850 13a 41ca BOLINGO

5592 SIAKA 29/10/2010 ACOUA AH 436 14a 43ca SASIA

5641 AMADA 18/11/2010 ACOUA AE 263 6a 73ca FASSADE

5646 MADI 18/11/2010 ACOUA AE 268 8a 18ca ANTUMA

5740 HAMADA 14/12/2010 M’Tsangamouji AN 834 6a 01ca VILLA KALA

5770 AHAMADA 08/11/2010 ACOUA AH 494 7a 16ca MAYFOUNDI

5808 SOULAIMANA 27/09/2010 BANDRABOUA AL 169 11a 50ca ROUF MAVOU

N° de la 
réquisit°

Identité du 
requérant du 
propriétaire

Date du 
bornage

Informations relatives à l'immeuble à immatriculer

Commune Section 
cadastrale

N° du 
plan Superficie Nom donné à 

l'immeuble

5328 MICHEL 14/12/2010 M’TSANGAMOUJI AN 754 3a 39 MAEZA 
MANDEHA

5518 HALADI 25/08/2010 BANDRABOUA AC 199 4a 52ca HALADI

5588 MADI 03/02/2011 DZAOUDZI AE 1128 00a 95ca BAHATI YA 
DAOUDOU

5645 HOUMADI 20/01/2011 DZAOUDZI AE 1197 01a 27ca FAMILLE 
HOMADY 

HOUSSENI

5746 MOUSSA 03/12/2010 M’TSANGAMOUJI AN 783 2a 63ca KABOUL

5754 AHAMADA 17/12/2010 M’TSANGAMOUJI AN 766 2a 83ca DIMAKA

5772 SAID 09/12/2010 M’TSANGAMOUJI AI 195 1ha 16a 48ca AMPLACE 
NAYE

5794 ALI MADI 20/09/2010 BANDRABOUA AI 350 1a 85ca BARAKA III

5845 MOUSSA 03/12/2010 M’TSANGAMOUJI AN 748 3a 32ca SOIMOU 1

25



5969 SANDI 17/12/2010 M’TSANGAMOUJI AN 273 3a 21ca BAHATI FATIMA

5981 BE BOTO 19/11/2009 ACOUA AB 591 2a 89ca RANGUEIL II

6024 HADIDJA Bint 
MADI

12/02/2009 ACOUA AB 607 4a 85ca VIGIE LAND

6057 SIAKA 23/08/2010 BANDRABOUA AD 508 2a 37ca YASMINE

6211 FOUNDI 
AHMED

16/12/2010 M’TSANGAMOUJI AN 779 5a 99ca AROUDHUI 
YANGOU

6216 BOINA ALI 
BOINA

21/12/2010 M’TSANGAMOUJI AP 484 4a 45ca TOIMA YA 
MESSO

6222 ADIA ASSANI 16/12/2010 M’TSANGAMOUJI AN 761 5a 05ca NEMA

6248 MOUSSA 05/11/2010 BANDRABOUA AL 143 1ha 96a 28ca TSARA TAFA

6277 MOUSSA 03/01/2011 M’TSANGAMOUJI AO 142 00a 46ca MOINA

 

N° de la 
réquisit°

Identité du 
requérant du 
propriétaire

Date du 
bornage

Informations relatives à l'immeuble à immatriculer

Commune
Section 

cadastral
e

N° du plan Superficie Nom donné à 
l'immeuble

5899 SANDANI 09/12/2010 M’TSANGAMOUJI AI 198 28a 46ca MAHALAZA

14041 ETAT 09/09/2011 MAMOUDZOU AZ 322 13a 23ca MAMOUDZOU 
AZ 322

N° de la 
réquisit°

Identité du 
requérant du 
propriétaire

Date du 
bornage

Informations relatives à l'immeuble à immatriculer

Commune Section 
cadastrale

N° du plan Superficie Nom donné à 
l'immeuble

5759 ASSANI 17/12/2010 M’TSANGAMOUJI AO 113 7a 68ca MARIZIKI NI 
ADIA

N° de la 
réquisit°

Identité du 
requérant du 
propriétaire

Date du bornage

Informations relatives à l'immeuble à immatriculer

Commune Section 
cadastrale

N° du plan Superficie Nom donné à 
l'immeuble

5906 ASSANI FADUILA 20/12/2010 M’tsangamouji AL 81 3ha 85a 96 MAHARANA

26



N° de la 
réquisit°

Identité du 
requérant du 
propriétaire

Date du 
bornage

Informations relatives à l'immeuble à immatriculer

Commune Section 
cadastrale

N° du plan Superficie Nom donné à 
l'immeuble

6388 FATIMA ABDOU 28/06/2010 M’ZAMBORO AL 570 1a 03ca MAHAFOUDI

N° de la 
réquisition

Identité du 
requérant, du 

mandataire et du 
propriétaire

Date de la 
renonciation au 

bornage

Informations relatives à l'immeuble à immatriculer

Commune Adresse
Section 
cadastr

ale
N° du plan Superficie Nom donné à 

l'immeuble

14048 ETAT/YOUSSOUF
A OMAR

08/11/2011
BOUENI

(Village de 
Hagnoundrou)

AK 50 3a 23ca

N° de la 
réquisition

Identité du 
requérant, du 

mandataire et du 
propriétaire

Date de la 
renonciation 
au bornage

Informations relatives à l'immeuble à immatriculer

Commune Adresse Section 
cadastrale

N° du 
plan

Superfici
e

Nom donné à 
l'immeuble

14047 ETAT 15/11/2011
M'TZAMBORO Foumboni

97630 
M'TZAMBORO

AO
1092  1a 11ca

 “ M'TZAMBORO  
AO     1092 »

N° de la 
réquisit°

Identité du 
requérant du 
propriétaire

Date du bornage

Informations relatives à l'immeuble à immatriculer

Commune Section 
cadastrale

N° du plan Superficie Nom donné à 
l'immeuble

5934 MAHAMOUDOU 10/02/2011 DZOUDZI AE 1208 2a 77ca KOUBRA

Ces réquisitions peuvent faire l'objet d'une opposition ou d'une demande d'inscription sur le livre foncier jusqu'à  
l'expiration du délai d'un mois à compter de la publication du présent avis. Le texte intégral de l'avis peut être consulté à la  

conservation de la propriété immobilière

27



Résumé des avis de réquisitions d'immatriculation délivrés par la Direction des Affaires Foncières. 
Le texte intégral de l'avis peut être consulté à la Direction des services fiscaux

28

N°RI Non du requérant Commune Lieudit Superficie Nom du titre  Date du bornage

TOILIBOU Fatima SADA Sada AI-883 1 a 80 ca TOILIBOU 2527 18 décembre 2007
DJAE Wirdani BANDRELE Mtsamoudou AZ-108 3 a 48 ca DJAE 3032 7 octobre 2010

Hachimia BAHERI SADA Mangajou AN-190/210 3 a 17 ca HACHIMIA 151 7 mars 2007

Section 
cadastrale

13 726
14 611
13 483

N°RI Non du requérant Commune Lieudit Section cadastrale Superficie Nom du titre Date du bornage
Anziza ALI ACOUA Acoua AB-346 5 a 18 ca ANZIZA 1476 29 mai 2006

Famille Ahamed BANDRABOUA Dzoumogne AT-71 54 a 10 ca FAMILLE AHAMED 1664 26 juillet 2006
MADI ABDOU Farda CHIRONGUI Mramadoudou AT-56 3 a 41 ca MADI 15 16 juillet 2008
MOUSSA Attoumani OUANGANI Ouangani AN-23 9 a 80 ca ATTOUMANI 170 17 octobre 2007

LERA Habiba OUANGANI Ouangani AN-53 1 a 36 ca LERA 177 17 octobre 2007
LERA Roubi OUANGANI Ouangani AN-54 4 a 33 ca LERA 190 17 octobre 2007

ABDOU Zaharati OUANGANI Ouangani AN-205 2 a 79 ca ABDOU 195 17 octobre 2007
SAID Ali OUANGANI Ouangani AN-25 3 a 42 ca SAID 196 17 octobre 2007

Harithi ATTOUMANI OUANGANI Ouangani AN-51 1 a 96 ca HARITHI 197 17 octobre 2007
ACHIRAFI Mariame OUANGANI Ouangani AN-50 2 a 14 ACHIRAFI 202 17 octobre 2007

LIGDAMIS Marie Rislas OUANGANI Ouangani AN-93 3 a 07 ca LIGDAMIS 220 24 octobre 2007
ATTOUMANI Adidja OUANGANI Ouangani AN-100 62 ca ATTOUMANI 226 24 octobre 2007

Zaina BACO OUANGANI Ouangani AM-564 36 a 76 ca ZAINA 126 1 avril 2008
Said RIZIKI OUANGANI Ouangani AM-570 71 ca SAID 391 1 avril 2008

BACARI Riadhui OUANGANI Ouangani AM-599/AK-22 11 a 76 ca BACARI 1024 7 avril 2008
Hachimia BAHERI SADA Mangajou AN-190/210 3 a 17 ca HACHIMIA 151 7 mars 2007
TOILIBOU Fatima SADA Sada AI-883 1 a 80 ca TOILIBOU 2527 18 décembre 2007

MONTCHERY Léontine PAMANDZI Pamandzi AC-1016 2 a 42 ca MONTCHERY 800 3 juillet 2010
DJAE Wirdani BANDRELE Mtsamoudou AZ-108 3 a 48 ca DJAE 3032 7 octobre 2010

Zamimou MAHADALI PAMANDZI Pamandzi AD-544 3 a 67 ca ZAMIMOU 21 28 juillet 2010
Anlaouia COMBO MTZAMBORO Mtzamboro AO-533 4 a 34 ca ANLAOUIA 361 15 janvier 2007

Indivision MCHINDRA Madi et Consorts MTZAMBORO Hamjago AI-201/AM-46 1 ha 57 a 41 ca INDIVISION 7039 26 juin 2008
MADI Vola MTZAMBORO Mtzamboro AO-445 1 a 46 ca MADI 343 18 janvier 2007

SOULA Dhinouraini MTSANGAMOUJI Mtsangamouji AN-683 15 a 76 ca SOULA 10205 7 septembre 2010

6 823
10 291
12 119
13 216
13 222
13 232
13 237
13 238
13 239
13 241
13 255
13 259
13 397
13 406
13 416
13 483
13 726
14 541
14 611
14 592
10 614
13 093
10 596
14 625



29

N°de la Réquisition Non du requérant Commune Lieudit Section cadastrale Superficie Nom du titre 
14804 Abdoul-Karime DAHILOU ACOUA Acoua AB-324 3 a 24 ca DAHILOU 1045
14805 Saandati BACAR ACOUA Acoua AD-5 60 a 78 ca SAANDATI 2107
14806 Fatima MDERE PAMANDZI Pamandzi AE-179 11 a 06 ca FATIMA 5046
14807 Ayouba M'DRERE PAMANDZI Pamandzi AE-179 9 a 41 ca AYOUBA 5047
14808 M'DERE Ben Tetax PAMANDZI Pamandzi AE-179 9 a 39 ca M'DERE 5048
14809 Mouhamadi M'DERE PAMANDZI Pamandzi AE-179 9 a 35 ca MOUHAMADI 5049
14810 Faouzia M'DERE PAMANDZI Pamandzi AE-179 8 a 36 ca FAOUZIA 5050
14811 Soidaanti M'DERE PAMANDZI Pamandzi AE-179 10 a 16 ca SOIDAANTI 5051
14812 Andjizi M'DERE PAMANDZI Pamandzi AE-179 9 a 55 ca ANDJIZI 5052
14813 Djaouria M'DERE PAMANDZI Pamandzi AE-179 9 a 88 ca DJAOURIA 5053
14814 Anfaita M'DERE PAMANDZI Pamandzi AE-179 9 a 97 ca ANFAITA 5054
14815 La Famille M'DERE HOUMADI PAMANDZI Pamandzi AE-179 9 a 30 ca FAMILLE 5055

14816 Rahadati HOUMADI Labattoir AD-248/369 4 a 65 ca RAHADATI 248DZAOUDZI-
LABATTOIR

N°RI Non du requérant Commune Lieudit Section cadastrale Superficie Nom du titre Date du bornage
AHAMED Omar CHIRONGUI Poroani AD-101 2 a 00 ca AHAMED 50147 25 mai 2011

Sittina ABDALLAH ACOUA Acoua AK-95 2 a 79 ca SITTINA 2229 26 octobre 2006
Sittina ABDALLAH ACOUA Acoua AD-90 3 a 69 ca ABDALLAH 2239 22 juin 2006

14 595
6 797
6 798


	25/11/11
	3
	22/11/11
	6
	18/11/11
	8
	22/11/11
	10
	27/09/11
	15
	17
	07/11/11
	22
	24
	PREFET DE MAYOTTE

